ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 16 АПРЕЛЯ 2008 ГОДА № 755

Принято Вологодской городской Думой

25 декабря 2014 года

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Вологда»,

утвержденное решением Вологодской городской Думы от 16 апреля 2008 года

№ 755 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.4 слова «и за стаж работы в структурных подразделениях

по защите государственной тайны» исключить.

1.2. Пункты 2.5, 2.9 исключить.

1.3. Пункты 2.6-2.8 считать соответственно пунктами 2.5-2.7.

1.4. Раздел 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«Муниципальным служащим дополнительно производятся следующие

выплаты:

а) доплаты за выполнение работ в условиях, отклоняющихся от нормальных:

совмещение профессий (должностей), расширение зон обслуживания,

увеличение объема работы с учетом содержания и (или) объема дополнительной

работы в размере по соглашению сторон трудового договора;

исполнение обязанностей временно отсутствующего работника

(без освобождения от работы, определенной трудовым договором) в соответствии

с Трудовым кодексом Российской Федерации;

б) за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной

тайны в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской

Федерации;

в) иные дополнительные выплаты в соответствии с федеральным

законодательством.».

1.5. В строке тринадцатой приложения № 1, строке пятой приложения № 2,

строке пятой приложения № 3 слова «Заместитель руководителя подразделения

в составе структурного подразделения Вологодской городской Думы (1-я группа)»

consultantplus://offline/ref=3374E17262788A60579B90CFCEDF5F01EC4556A559CF13798A2CFFD5E73A6C030996D6234D0D634A526430OEmEM
consultantplus://offline/ref=531D7F308A1F873BB4F03D1F4A01C4095C7557303D15FBD2012EFCBCE5B059BC70D868F5E4057FCE53AC2CZ7d0I

заменить словами «Заместитель руководителя структурного подразделения

Вологодской городской Думы (2-я группа)».

1.6. В абзаце первом пункта 11 приложения № 4 слова «по мере

необходимости, но не реже одного раза в год» заменить словами

«при представлении в Комиссию заявления, указанного в пункте 7 настоящего

Порядка».

1.7. В приложении № 5:

1.7.1. Пункт 5 после слов «с учетом» дополнить словами «критериев,

предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, и».

1.7.2. Пункт 8 после слов «муниципального служащего» дополнить словами

«(в случае первоначального установления размера надбавки и его изменения)».

1.8. В приложении № 6:

1.8.1. В абзаце втором пункта 6 слова «дополнительное соглашение

к трудовому договору» заменить словами «соглашение, оформленное

в соответствии с законодательством».

1.8.2. Пункт 7 исключить.

1.8.3. Пункты 8,  9 считать соответственно пунктами 7, 8.

1.9. Пункт 2 приложения № 7 дополнить новым абзацем третьим

следующего содержания:

«высокие результаты оценки эффективности и результативности

профессиональной деятельности;».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и вступает в силу с 01 января 2015 года.

Председатель

Вологодской городской Думы

Ю.В. Сапожников

Глава города Вологды

Е.Б. Шулепов

Подписано Главой города Вологды

29 декабря 2014 года

№ 191

consultantplus://offline/ref=3AC1E451E800F9DE3F21486ECCB8E369E91A8007369EDFA93C3C67CC4C664E064578AA9988C5CE0C2ADA10QExCM
consultantplus://offline/ref=3AC1E451E800F9DE3F21486ECCB8E369E91A8007369AD8AE303C67CC4C664E064578AA9988C5CE0C2ADA11QExFM